

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8

Obiectul: Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață						
Devizul: 1. Construcția drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II, înlăturarea pământului neconform, grosimea medie de 400mm.	100 m3			1 143,74
1.1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	508,3300	1 143,74
1.1.2	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km.	t			37,27
1.1.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	351,5738	37,27
1.1.3	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			90,35
1.1.3.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	684,4537	90,35
1.1.4	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurși pe o urmă, un strat de 30 cm, numai compactor	100 m3			2 113,01
1.1.4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,0000	536,40
1.1.4.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	751,6800	1 195,17
1.1.4.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	320,0000	381,44
1.1.5	TsC54A	Strat de fundație din nisip cu grosimea de 10 cm.	m3			407,65
1.1.5.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,0000	231,00
1.1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,90
1.1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,9700	76,47
1.1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,50
1.1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	159,0000	66,78
1.1.6	TsD15A1	Strat din argila nisipoasă, pentru umplutura rambleului, prevăzut sub stratul de fundație, compactat on straturi cu rulou compresor stație autopropulsat pînă la 12 T.	m3			401,66
1.1.6.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	210,0000	252,00
1.1.6.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,0000	1,90
1.1.6.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	84,9700	88,37
1.1.6.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,9700	15,29
1.1.6.5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	0,0980	450,0000	44,10
1.1.7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inonorire, cu grosimea de 10 cm	m3			526,20
1.1.7.1	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,0000	46,69
1.1.7.2	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,0000	280,37
1.1.7.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
1.1.7.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,98
1.1.7.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	684,4537	28,75
1.1.7.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,0000	110,94
1.1.7.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	375,0120	5,63

Obiectul: Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață						
Devizul: 2. Podet din beton armat 7000mmx1500x500(h)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC54C	Strat de fundație din pietris La 30 fr.16/32 h 15 cm , sub platforma podetului	m3			602,52

						84,12
1.2.1.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,0000	264,50
1.2.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,90
1.2.1.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,12
1.2.1.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,0000	63,00
1.2.1.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,0000	189,00
1.2.2	DE16B	Montarea la santuri, rigole pentru podete 3000x600x500(h)„ a elementelor prefabricate din beton armat in 2 rinduri cite 3 rigole in rind, grosimea 150 mm	buc			3 582,65 16,15
1.2.2.1	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	3 500,0000	3 524,50
1.2.2.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,9700	16,14
1.2.2.3	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	700,0000	42,00
1.2.3	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat) Elementde acoperire a rigolelor prefabricat din beton armat (0,2116m3/buc), grosimea 150 mm	buc			3 852,09 25,49
1.2.3.1	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	3 800,0000	3 826,60
1.2.3.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,9700	25,49

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2024] Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață

Deviz local Nr. 8

Intocmit in preturi curente 2024-06-25

Valoarea de deviz 357 604,36 (Lei)

Obiectul: Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață						
Devizul: 1. Construcția drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II, inlaturarea pamintului neconform, grosimea medie de 400mm.	100 m3	3,7400	1 143,7433	4 277,60
					0,0000	0,00
1.1.2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	673,2000	37,2668	25 088,03
					0,0000	0,00
1.1.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	9,3500	90,3476	844,75
					0,0000	0,00
1.1.4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma, un strat de 30 cm, numai compactor	100 m3	2,8100	2 113,0071	5 937,55
					0,0000	0,00
1.1.5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cu grosimea de 10 cm.	m3	93,5000	407,6530	38 115,56
					76,4730	7 150,23
1.1.6	TsD15A1	Strat din argila nisipoasa, pentru umplutura rambleului, prevazut sub stratul de fundatie, compactat on straturi cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T.	m3	280,5000	401,6634	112 666,59
					103,6634	29 077,59
1.1.7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire, cu grosimea de 10 cm	m3	93,5000	526,2044	49 200,11
					50,9820	4 766,82

Total manopera (ore)	482,4600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	236 130,19
Asigurari sociale	24,0000%
Total	9 838,71
Cheltuieli de regie	1,0000%
Total	2 459,69
Beneficiu de deviz	1,0000%
Total	248 428,59
Beneficiu de deviz	1,0000%
Total	2 484,29

Total Deviz fara TVA	250 912,88
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață						
Devizul: 2. Podet din beton armat 7000mmx1500x500(h)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris La 30 fr.16/32 h 15 cm , sub platforma podetului	m3	2,4000	602,5208	1 446,05
					84,1208	201,89
1.2.2	DE16B	Montarea la santuri, rigole pentru podete 3000x600x500(h)., a elementelor prefabricate din beton armat in 2 rinduri cite 3 rigole in rind,grosimea 150 mm	buc	6,0000	3 582,6450	21 495,87
					16,1450	96,87
1.2.3	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat) Elementde acoperire a rigolelor prefabricat din beton armat (0,2116m3/buc), grosimea 150 mm	buc	6,0000	3 852,0917	23 112,55
					25,4917	152,95

Total manopera (ore)		5,3160
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		46 054,47
Asigurari sociale	24,0000%	108,41
Total		46 162,88
Cheltuieli de regie	1,0000%	461,63
Total		46 624,51
Beneficiu de deviz	1,0000%	466,24
Total Deviz fara TVA		47 090,75
Total General fara TVA		298 003,63
TVA (20%)		59 600,73
TOTAL GENERAL		357 604,36
Inclusiv salariul		41 446,35

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2024] Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață

Devizul local de resurse Nr. 8

Intocmit in preturi curente 2024-06-25

Valoarea de deviz 357 604,36 (Lei)

Obiect: Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață						
Deviz: 1. Constructia drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	347,8200	84,9700	29 554,27
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,6400	84,9700	11 440,37
Total manopera						40 994,64
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,9805	230,0000	4 365,52
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	113,9765	230,0000	26 214,60
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	439,4500	210,0000	92 284,50
4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,0750	19,0000	799,43
5	4100126202818	Apă	m3	9,3500	19,0000	177,65
Total materiale						123 841,70
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,2700	159,0000	6 243,93
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,6400	150,0000	2 945,25
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,1600	684,4537	3 532,60
4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,4900	450,0000	12 370,05
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,1200	430,0000	10 372,89
6	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,3500	450,0000	1 507,28
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,4200	508,3300	4 277,60
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,4700	751,6800	3 358,43
9	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,3500	320,0000	1 071,84
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	71,3600	351,5738	25 088,03
11	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4000	375,0120	525,95
Total utilaje						71 293,85
Total						236 130,19
Asigurari sociale				24,0000%		9 838,71
Total						245 968,90
Cheltuieli de regie				1,0000%		2 459,69
Total						248 428,59
Beneficiu de deviz				1,0000%		2 484,29
TOTAL Deviz fara TVA						250 912,88

Obiect: Reparația drumului din s. Solonceni rl. Rezina în condiții de influență a apelor agresive de suprafață						
Deviz: 2. Podet din beton armat 7000mmx1500x500(h)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,9400	84,9700	249,82
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3760	84,9700	201,89
Total manopera						451,71
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,7600	230,0000	634,80
2	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	6,0420	3 500,0000	21 147,00
3	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	6,0420	3 800,0000	22 959,60
4	4100126202818	Apă	m3	0,2400	19,0000	4,56
Total materiale						44 745,96
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0100	450,0000	453,60
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5000	300,0000	151,20
3	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3600	700,0000	252,00
Total utilaje						856,80
Total						46 054,47
Asigurari sociale				24,0000%		108,41
Total						46 162,88
Cheltuieli de regie				1,0000%		461,63
Total						46 624,51
Beneficiu de deviz				1,0000%		466,24
TOTAL Deviz fara TVA						47 090,75
Total						298 003,63
TVA				20%		59 600,73
TOTAL Deviz						357 604,36

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)